
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Rinaldi Maria Alfonsina

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

105 27/05/2022 5 91

Oggetto: 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - Dote Scuola per la trascrizione di testi in 
braille, a caratteri ingranditi e/o la fornitura di testi in formato elettronico agli alunni con 
disabilita' visiva frequentanti scuole della Regione Campania - triennio scolastico/formativo 
2022-2025. Approvazione elenco dei soggetti fornitori

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
 con D.G.R. n. 137 del 22 marzo 2022 “Testi scolastici o universitari trascritti in Braille, a caratteri ingranditi

e fornitura di testi in formato elettronico. "Dote scuola". Programmazione” si è programmato, fra l’altro, di
demandare alla Direzione Generale per le politiche sociali e sociosanitarie la costituzione della lista dei
fornitori dei testi,  a seguito di apposita Manifestazione di interesse attraverso avviso pubblico rivolto ai
soggetti iscritti all'elenco di cui al dpcm 6 luglio 2020;

 con D. D. n. 139 del 27/04/2022 è stato approvato l'Avviso di manifestazione d’interesse “Dote Scuola per
la trascrizione di testi in braille, a caratteri ingranditi e/o la fornitura di testi in formato elettronico agli alunni
con disabilità  visiva  frequentanti  scuole della  regione Campania – Triennio scolastico/formativo  2022-
2025. Formazione dell'elenco dei soggetti  qualificati  fornitori  iscritti  all’elenco di  cui al DPCM 06 luglio
2020”

CONSIDERATO che

1. la  Biblioteca  Italiana  per  i  Ciechi  “Regina  Margherita”,  sita  in  Via  Ferrari,  5/A,  20900,  Monza,  C.  F.
85005190153, con nota prot. reg n. 244030 del 10/05/2022, ha fatto istanza di essere inserita nell'elenco
dei soggetti fornitori di cui al D.D. n. 139 del 27/04/2022 per il triennio scolastico/formativo 2022-2025;

2. l'Associazione AMACI, sita in Via Bachelet, 10, 81031, Aversa (CE), C. F. 05914601215, con nota prot.
reg n. 263072 del 19/05/2022, ha fatto istanza di essere inserita nell'elenco dei soggetti fornitori di cui al D.
D. n. 139 del 27/04/2022 per il triennio scolastico/formativo 2022-2025;

3. tali istanze sono state giudicate ammissibili ai sensi degli artt. 3, 4, 5 e 6 dell'Avviso Pubblico di cui al D.D.
n. 139 del 27/04/2022

RITENUTO, pertanto 
1. di  dover  prendere  atto  della  ammissibilità  delle  istanze  della  Biblioteca  Italiana  per  i  Ciechi  “Regina

Margherita e della Associazione AMACI;
2. di  dover iscrivere pertanto nell’elenco dei  soggetti  fornitori  di  testi  in  braille,  a  caratteri  ingranditi  o in

formato elettronico, agli alunni con disabilità visiva della regione Campania per gli anni scolastici 2022-
2025, la Biblioteca Italiana per i Ciechi “Regina Margherita”, sita in Via Ferrari, 5/A, 20900, Monza, C. F.
85005190153 e l'Associazione AMACI, sita in Via Bachelet, 10, 81031, Aversa (CE), C. F. 05914601215i
cui dati identificativi sono riportati nell’allegato, che costituisce parte integrante del presente atto, insieme
ai dati per i contatti e alle condizioni di fornitura garantite;

3. di dover riservarsi di aggiornare detto elenco in base ad ulteriori istanze che dovessero essere prodotte
secondo le modalità stabilite dall'Avviso Pubblico di cui al  D.D. n. 139 del 27/04/2022;

VISTI
 la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa;
 il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011;
 il D.P.C.M. 28 dicembre 2011;
 il D.Lgs 126 del 10 agosto 2014;
 la L.R. n. 37 del 05 dicembre 2017 – Principi e strumenti della programmazione ai fini dell'ordinamento 

contabile regionale; 
 la Legge regionale 28 dicembre 2021, n. 31 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2022-2024 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2022.”
 la Legge regionale 28 dicembre 2021, n. 32 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022-2024 

della Regione Campania”
 la D.G.R.  n. 19 del 12/01/2022 "Approvazione Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di 

Previsione per il triennio 2022/2024"
 la D.G.R.  n. 20 del 12/01/2022 "Approvazione Bilancio gestionale 2022-2024 della Regione Campania - 

Indicazioni gestionali;
 il D. P. n. 114 del 04/08/2020 che conferisce l'incarico di Dirigente dello staff 50.05.91 alla dr.ssa Marina 

Rinaldi.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal funzionario Capuano Romolo GIOVANNI con P.O. dello Staff 91 della Direzione
Generale 50.05 Direzione Politiche Sociali e Socio Sanitarie



DECRETA

per le motivazioni che precedono e che si intendono espressamente richiamate:
.1 di prendere atto della ammissibilità delle istanze della Biblioteca Italiana per i Ciechi “Regina Margherita e

della Associazione AMACI;
.2 di iscrivere pertanto nell’elenco dei soggetti  fornitori di testi in braille, a caratteri ingranditi o in formato

elettronico, agli alunni con disabilità visiva della regione Campania per gli anni scolastici 2022-2025, la
Biblioteca  Italiana  per  i  Ciechi  “Regina  Margherita”,  sita  in  Via  Ferrari,  5/A,  20900,  Monza,  C.  F.
85005190153 e l'Associazione AMACI, sita in Via Bachelet, 10, 81031, Aversa (CE), C. F. 05914601215i
cui dati identificativi sono riportati nell’allegato, che costituisce parte integrante del presente atto, insieme
ai dati per i contatti e alle condizioni di fornitura garantite;

.3 di riservarsi di aggiornare detto elenco in base ad ulteriori istanze che dovessero essere prodotte secondo
le modalità stabilite dall'Avviso Pubblico di cui al D.D. n. 139 del 27/04/2022;

.4 di trasmettere il presente atto:
alla Segreteria di Giunta - Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali
all'Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente / Regione Casa di
Vetro  del  sito  istituzionale  ai  sensi  dell'art.  5  della  L.R.  n.  23/  2017  e  sul  BURC,  nel  rispetto  delle
indicazioni di cui alla nota prot. reg. 0007503/UDCP7GAB7CG del 22/03/2019U.

   


